РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                           Администрация поселка Большая Мурта

                                       Большемуртинского района

                                              Красноярского края

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «21» октября 2019г.               гт. Большая Мурта                      № 646
Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ поселка Большая Мурта и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ поселка Большая Мурта

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 13 Решения Большемуртинского поселкового Совета депутатов от 29.12.2005 № 11-27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселке Большая Мурта»,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ поселка Большая Мурта (приложение № 1).

2. Утвердить критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ поселка Большая Мурта (приложение № 2).

          3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Лобанова Ю.П.
     4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
        Глава поселка                                                      А. В. Котыхов
Приложение № 1
к постановлению администрации

поселка Большая Мурта

от 21.10.2019 № 646
Порядок

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  поселка Большая Мурта
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет правила оценки эффективности реализации муниципальных программ (далее - программы), позволяющие оценить степень достижения планируемых целей и задач программы исходя из реально полученных (достигнутых) конечных и (или) промежуточных результатов, как по отдельным мероприятиям, так и по программе в целом.

2. Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем муниципальной программы совместно с соисполнителями на основе годовых отчетов:
          - об итогах выполнения целевых показателей муниципальной программы и подпрограмм;

          - об итогах выполнения показателей основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм;

          - о степени соответствия расходов средств местного, краевого и федерального бюджетов уровню затрат.

3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется за прошедший год в целом по муниципальной программе, входящим в нее подпрограммам и основным мероприятиям муниципальной программы.

4. Оценка эффективности муниципальной программы проводится по следующим критериям:

- степени достижения целей подпрограмм и муниципальной программы в целом;

- степени достижения показателей основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм;

- степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного, краевого и федерального бюджетов.

 6. Отчеты по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ и ее результаты представляются в финансовое управление администрации Большемуртинского района ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

7. После проведения расчета общей оценки эффективности по конкретной программе производится сопоставление полученного результата с данными, приведенными в следующей таблице:
	Фактически полученное значение оценки эффективности в целом по Программе
	Степень эффективности реализации Программы

	91-100% и более
	Высокий уровень эффективности

	81 – 90%
	Эффективный уровень

	61-80%
	Средний уровень эффективности

	31-60%
	Удовлетворительный уровень эффективности

	0-30%
	Неудовлетворительный уровень эффективности

Результаты реализации муниципальных программ по итогам оценки ее эффективности рассматривается главой поселка Большая Мурта.
Дополнительно эффективность реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год сравнивается с уровнем эффективности прошлого года.

Снижение или повышение эффективности муниципальных программ по сравнению с плановыми значениями целевых индикаторов является основанием для уменьшения или увеличения в установленном порядке объема средств местного бюджета, выделяемых в очередном финансовом году на ее реализацию. Снижение эффективности муниципальных программ может являться основанием для принятия главой поселка Большая Мурта решения о сокращении с очередного финансового года бюджетных ассигнований на реализацию программ, приостановлении или о досрочном прекращении ее реализации.

Приложение № 2
к постановлению администрации

поселка Большая Мурта

от 21.10.2019 № 646
Критерии оценки эффективности реализации
 муниципальных программ поселка Большая Мурта
1. Достижение целевых показателей муниципальной программы
(с учетом уровня финансирования по муниципальной программе);

2. Достижение показателей результативности муниципальной программы (с учетом весовых критериев показателей результативности, установленных в муниципальной программе);

3. Достижение показателей результативности по подпрограммам муниципальных программ и (или) отдельным мероприятиям муниципальных программ (с учетом финансирования по подпрограмм муниципальных программ и (или) отдельным мероприятиям муниципальных программ, соответственно).